"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariam Status transmissum 

Varsaviae, 27 VIII 1681. 

Mandatarium imperialem Ioannem Christophorum Zierowsky litteris et 
Stanislao Ioanni Witwicki, epo Kiouiensi, intercedente a rege nuntiat petiisse, 
ut rebelles impederet Hungaricos, ne per Poloniam iter facere possent, se ip
sum etiam asserens Kiouiensi de re collocutum. Dein autem Cracouiam pro
fectum esse mandatarium, ubi uideret, ne quis Emerico auxilium {erre posset 
Thokoly. A electore interim Brandenburgensi legatos Moscouiam missos esse, 
cuius tamen legationis causam celari, etsi contra Sueticos crederetur; orato
rem ipsius electoris regi suadere, ut Brandenburgensi in Prussiae conueniret 
regione, sed regina gravida ac separatione aduersa minime fieri posse. Tur
cam quendam conuersum omnia sibi nota comitiorumque tempore cognita in
fidelibus enarauisse, in castris tamen capitanei Regni campestris alium ap
paruere infidelium militem, certe ut animum paratusque cognosceret exerci
tus missum, qui tamen Moscouitas Turcis Zaporouiam pace signata dicat re
stituturos. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 514r-516v. 
-Ed.: Welykyj, LNA XIII, p . 251-252 (fragm. ). 

Varsavia, 27 Agosto 1681. Foglio a parte. 

L'Imperatore ha fatto una straordinaria speditione a questo suo Sig. Re
sidente275, colla quale le incarica di rappresentare a Sua Maestà li disordini 
e danni cagionati nell'Ungheria per il passaggio de' Rebelli per questo Re
gno, seguito, come si avvisò i dì passati 276, onde hanno potuto portarsi im
provisamente ad attaccare alcun luogo devoto a Sua Maestà Cesarea, non 
prevedendo i suoi commandanti che i Rebelli potessero marciar per quella 
parte. A questa rappresentatione ha aggiunto l'Imperatore l'istanze, perché 
il Re vogli impedire et ovviare in appresso a simili passaggi, dicendo doversi 
ciò per li patti antichi fra questi Regni 277, et inoltre per l'interesse commune 
a tutti Principi d'aiutarsi scambievolmente per sottomettere li Rebelli . Con-

275 Ioannes Christophorus Zierowsky, imperatorius in Republica mandatarius. 
276 Cfr N. 684. 
277 Tractatus Polonorum cum Austriacis die 24 IV 1677 contractus de auxilio tandem providebat 

non mittendo rebellibus, qui pacti illius contra signatores surrecti; cfr W6jcik, Traktaty ... , p. 91-103; 
Krones, p. 371. 
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eludesi poi che quando non si [514v] proveda, serà Cesare obligato di farli 
seguire e combattere nella Polonia, non trovando altro modo per provedere 
alla propria difesa. Quest'espositione ha havuto ordine lo stesso Sig. Resi
dente di farla a i Senatori bene affetti a Sua Maestà Cesarea.